
Protokol o změně díla Změnový list t. 3

Předmět díla „Modernizace infrastruktury ZŠ T. G. Masaryka Lomnice nad Popelkou - stavební práce"

Ob|ekl

Objednatel Město Lomnice nad Popelkou, IČ. 00275905

Zhotovitel MBQ s.r.o.., IČ: 24247677

TDL Karel Suchý, IČ: 49995774

Projektant: Ing. arch. Michaela Chvojkově, IČ: 68495145 a ing. Zbyněk Malura, IČ: 13233564

Popis změny:

aj Sanace aula: Nutnou součásti řešení sanace původní stropní konstrukce pod aulou a jazykovými učebnami bylo 
podchyceni překladů oken tělocvičen v 1. NP. Projektová dokumentace předpokládala přenesení zatížení z nových stropních 
nosníků nad okny novými H nosníky vloženými do vysekaných kapes. Po odstraněni sádrokadonového zaklopení stávajících 
překladů a vysekáni sond byla zjištěna skutečná velikost ŽB věnce, a lim i to, že je navržené řešení neproveditelné (kapsy by 
bylo nutné sekat do stávajícího 2B věnce, který by se tímto nepřiměřeně oslaboval). Ve spolupráci s projektantem bylo 
navrženo řešeni formou podtaženi úhelníky ve tvaru L ve spodní líce překladu oken, sešroubováni a vyplněni prostorů mezi 
nosníkem a překladem nesmršlujici maltou. Do vicepraci také byly doplněny spřazovací prvky ocelobelonové konstrukce na 
správný počet - ve výkazu dodatku 6.1 byt uveden nedostatečný počet.
b) Interiér aula - stavební úpravy spočívají ve změnách skladeb podlahového souvrství a skladeb příček související se sanaci 
stropní konstrukce pod aulou a jazykovými učebnami.
c) Učebny stropy 1. PP - stavební úpravy spočívají ve změně rozsahů povrchové úpravy (omítek) stávajících stropních 
konstrukci učeben v 1. PP. Rozsah opravy je upraven na skutečnost (soudržnost omítek s podkladem byla zjištěna při 
fyzickém prováděni), kterou nebylo možné při zpracováni projektové dokumentace předvídat.
d) Učebny eleklro - stavební úpravy řeši tři oblasti úprav. První spočívá v doplněni instalačních žlabů podvéšených pod stropní 
konstrukci v učebnách v 1. PP pro zavěšeni nových svítidel Původně uvažované použití stávajícího zavěšení svítidel nebylo 
možně z důvodu jeho stavu znovu použít. Druhá a třetí změna souvisí s úpravou ve stávajících rozvaděčích, odkud se napojují 
přívody. Před rozkrytovánim a zahájením montáže nebylo možné tyto potřeby zjistit.

Zménu vyvolal objednatel

Jedná se o změnu: rozšířeni předmětu díla, kterou se zvyšuje cena díla X

(zaškrtnout) úprava předmětu díla s vlivem na cenu dfla

■S
E

§ 222 odst. 4 ZZVZ - de minimis X

o Způsob proiekčního řešeni změny:
re
Xt (zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn) X

dodatek k PD

dokumentace skutprovedeni X

jiné

oceněni změny předložil: Zhotovitel Cenový nárůst za dodatek č.3 bez DPH

náklady na zménu bez DPH 454 861,80 Kč 2,86%
■o
•m Výše DPH sazba 95 520,98 Kč

o náklady na zménu vč. DPH 550 382,78 Kč
®
wT Cena díla bez DPH (dle SOD) 15 896 691,28 Kč
•a Cena díla dle dodatku č 3 bez DPH 19 933909,49 Kč

Cena díla dle dodatku č. 3 vč. DPH 24 120 030,48 Kč
«

|SLg
Ménépráce celkem bez DPH 690 874,00 Kč 4,35%
Vícepráce celkem bez DPH 1 145 735,80 Kč 7,21%
Hodnota změny celkem za dodatek č. 3 1 836 609,80 Kč 11,55%

Termin realizace změny: do 30.8.2021

>. ano, prodloužení stanoveného uzlového bodu - Do 30.8.2021

1 musi být dokončeny všechny stavební práce v těchto prostorách
Vliv změny na termín dokončeni díla cvičná kuchyň včetně zázemí, aula, jazyková učebna I a

jazyková učebna II.
Celkový termín plnění se nemění.

>s Změnu odsouhlasil: datum
•tpi Zhotovitel (stavbyvedoucí) % S.lcll
c Zhotovitel (statutární zástupce):1 TDI: IVS T el 4
aO Proiektant 1S.S . íoldi Objednatel (statutární zástupce):

přílohy
Přílohy

Rozpočet ke Změnovému listu č.3

FILIP
BALATKA

Digitálně podepsal 
FILIP BALATKA 
Datum: 2021.05.21 
17:09:58 +02'00'

Mgr. Josef 
Šimek

Digitálně podepsal 
Mgr. Josef Simek 
Datum: 2021.05.24 
13:30:55+02'00'


